
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 12(4457)  
2023 m. kovo 20–26 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

 
KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 

 
„Intouch“ sistemos platformai : metodinė priemonė / Leonas Balaševičius, Virginijus Baranauskas, Vidas 

Raudonis ; [recenzavo Gintaras Dervinis, Linas Saikevičius] ; [Kauno technologijos universitetas, Elektros ir elektronikos 
fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2022. – 73, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 12 egz.. – ISBN 978-609-02-1811-2 
 

VADYBA 
 

Pacientų žinių įgalinimas internetinėse sveikatos bendruomenėse : mokslo monografija / Vestina Vainauskienė, 
Rimgailė Vaitkienė ; recenzentai Giedrius Jucevičius, Dalia Antinienė ; Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : 
Technologija, 2023. – 1 pdf failas (159 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-02-1824-2 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

7 sąmonės augimo ciklai / Violeta Petraitienė. – Kaunas : Mijalba, 2020-    . – (Įr.) 
Kn. 3. – 2023. – 244, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-469-142-3 

 
Aiškaus mąstymo menas : 52 mąstymo klaidos, kurias mieliau perleiskite kitiems / Rolf Dobelli ; iliustravo Birgit 

Lang ; iš vokiečių kalbos vertė Zita Baranauskaitė-Danielienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 238, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 
1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02682-1 (įr.) 
 

Gabaus vaiko drama : ir tikrosios savasties paieška / Alice Miller ; iš vokiečių k. vertė Austėja Merkevičiūtė. – 
Vilnius : Vaga, 2022. – 149, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-415-02630-2 (įr.) 
 

Įstatymai : X knyga / Platonas ; iš senosios graikų k. vertė, įvadą ir komentarus parašė Simonas Baliukonis. – 
Vilnius : Naujasis židinys-Aidai, 2022. – 333, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8163-27-8 
 

Jūsų pasąmonės galia / Joseph Murphy ; peržiūrėjo Arthur R. Pel ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jablonskaitė. – 
Vilnius : Alma littera, 2023. – 311, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3822-9 (įr.) 
 

Kaip gyventi. Ką daryti : beieškant savęs gyvenime ir literatūroje / Josh Cohen ; iš anglų kalbos vertė Indrė 
Poliuškevičienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 334, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02672-2 (įr.) 
 

Kiekviena šeima turi savą istoriją : kaip paveldime meilę ir netektį / Julia Samuel ; iš anglų kalbos vertė Giedrė 
Bacevičienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 349, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02681-4 (įr.) 
 

Laozi / Laozi tekstą iš senosios kinų kalbos ir komentarus iš dabartinės kinų kalbos vertė Dalia Švambarytė. – 5-
oji laida. – Vilnius : Vaga, 2022. – 267, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02451-3 (įr.) 
 

Pagauti didžiąją žuvį : meditacija, sąmonė, kūrybingumas / David Lynch ; iš anglų kalbos vertė Goda Grigolytė. – 
Vilnius : Vaga, 2022. – 126, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02671-5 (įr.) 
 

Pamiršta kalba : įvadas į sapnų, pasakų ir mitų supratimą / Erich Fromm ; iš vokiečių [i.e. anglų] kalbos vertė 
Gediminas Sadauskas. – Vilnius : Vaga, 2023. – 238, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02684-5 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Pykčio šokis : [kaip pakeisti santykius su artimiausiais žmonėmis] / Harriet Lerner ; iš anglų kalbos vertė Asta 
Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 230, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4647-7 
(įr.) 
 

Politikas / Platonas ; iš senosios graikų kalbos vertė Mindaugas Strockis. – Vilnius : Valstybingumo studijų 
centras, 2022. – 189, [2] p.. – (Politika ; 14). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8272-14-7 
 

Rask savo žmogų vitaminą / Marian Rojas Estapé ; iš ispanų kalbos vertė Laura Stašaitytė. – Kaunas : Obuolys 
[i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-484-598-7 
 

Sielos integracija / Sal Rachele ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Šileikaitė]. – Kaunas : Mijalba, 2023. – 373, [1] p.. – 
Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-469-139-3 
 

Stebuklų kursas lengviau : [įveikite kelią iš baimės į meilę] / Alan Cohen ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Šileikaitė]. – 
Kaunas : Mijalba, 2023. – 237, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-469-140-9 
 

Terapinės pasakos : ryšio kūrimas su traumų patyrusiais vaikais / Kim S. Golding ; iš anglų kalbos vertė Irma 
Šlekytė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 230, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02680-7 (įr.) 
 

Vaiko smegenys paaiškintos tėvams / Álvaro Bilbao ; iš ispanų kalbos vertė Laura Stašaitytė. – Kaunas : Obuolys 
[i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-484-601-4 
 

Žmogaus pažinimas / Alfred Adler ; iš vokiečių kalbos vertė Austėja Merkevičiūtė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 252, 
[1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02679-1 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Ar jau metas „palikti laivą“? : [vieno žmogaus kova, siekiant atrasti ypatingą Dievo užmojį Jo Bažnyčiai] / Ty 
Gibson ; [vertė Danielius Oželis]. – Kaunas : Septintosios dienos adventistų bažnyčia, [2023]. – 116, [1] p. : schem.. – 
Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8290-11-0 
 

Dzenbudizmas ir menas išsaugoti planetą / Thich Nhat Hanh ; komentarai sesers, vardu Tikrasis Atsidavimas ; 
pabaigos žodis sesers Chan Khong ; iš anglų kalbos vertė Nida Norkūnienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 279, [1] p.. – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02675-3 (įr.) 
 

Gyvenimas be ribų : [įkvepianti tikra istorija, kaip įveikti iššūkius ir atrasti gyvenimo kelią] / Nick Vujicic ; iš anglų 
kalbos vertė Vita Šileikienė. – Atnauj. leid.. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 301, [2] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-
609-01-5431-1 
 

Neįtikėtina maldos galia / Roger J. Morneau ; [iš anglų k. vertė Jolanta Kriūnienė]. – 6-asis patais. leid.. – Kaunas 
: Septintosios dienos adventistų bažnyčia, [2023]. – 145, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96031-8-6 
 

Šie yra slapti žodžiai… : Nag Hammadi apokrifai : Evangelija pagal Tomą, Evangelija pagal Pilypą, Petro laiškas, 
kurį jis pasiuntė Pilypui, Evangelija pagal Mariją, Sielos išaiškinimas / sudarė Vytautas Ališauskas, Gražina Kelmelytė-
Ratniece ; iš koptų kalbos vertė ir paaiškinimus parengė Gražina Kelmelytė-Ratniece. – Vilnius : Naujasis židinys-Aidai, 
2022. – 220, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8163-28-5 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Apginti laisvę : kaip mes laimėsime kovą už atvirą visuomenę / Ralf Fücks ; iš vokiečių kalbos vertė Jolanta 
Gaidienė ir Olga Jurkšaitytė. – Vilnius : Naujasis židinys-Aidai, 2023. – 219, [1] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-
8163-32-2 
 

Apie smurtą / Hannah Arendt ; iš anglų kalbos vertė Simas Čelutka. – [Vilnius] : Hubris, [2023]. – 158, [2] p.. – 
([Apie], ISSN 2669-0276). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8280-25-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Ciniškosios teorijos : kaip visuomenei kenkia politizuotas mokslas apie lytį, rasę ir tautybę / Helen Pluckrose, 

James Lindsay ; iš anglų kalbos vertė Valentinas Žemgulys. – Vilnius : Valstybingumo studijų centras, 2022. – 366, [2] 
p.. – (Politika ; 13). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8272-13-0 
 

Pasiruošę kilti: paauglių tikslai nelygioje visuomenėje : mokslo monografija / Rasa Erentaitė, Rimantas Vosylis, 
Saulė Raižienė ... [et al.] ; [recenzavo Roma Jusienė, Romas Prakapas] ; [Kauno technologijos universitetas, Socialinių, 
humanitarinių mokslų ir menų fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2022. – 190, [2] p. : iliustr., diagr., portr., schem.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-02-1815-0 (įr.) 
 

POLITIKA 
 

Vilna : žydiškojo Vilniaus istorija / Israel Cohen ; iš anglų kalbos vertė Miglė Anušauskaitė. – [Vilnius] : Hubris, 
[2023]. – 380, [2] p. : faks., portr.. – Papildomas tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8280-24-1 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Slaptoji Lietuvos muitinės istorija / Ona Žilinskienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub 
failas. – ISBN 978-609-484-605-2 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 

Neįgaliojo įsiliejimas į veiklos pasaulį : monografija / Zita Baužienė ; [recenzentai Rasa Bartkutė, Salomėja 
Karasevičiūtė]. – Vilnius : Kriventa, 2023. – 151, [1] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-462-223-6 (įr.) 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Gamtamokslinis ugdymas = Natural science education / Scientific Methodical Center “Scientia Educologica” ; 
redaktorių kolegija: vyriausiasis redaktorius Vincentas Lamanauskas … [et al.]. – Šiauliai : Mokslinis metodinis centras 
„Scientia Educologica“ : Scientia Socialis, 2022. – ISSN 1648-939X 

Vol. 19, no. 2 (2022). – 2022. – P. 52–113 : iliustr.. – Tiražas 80 egz. 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Chemical analysis : laboratory manual : coursebook / Kristina Kantminienė, Valentina Krylova ; [reviewers Nijolė 
Dukštienė, Egidijus Griškonis] ; [Kaunas Technology University, Faculty of Chemical Technology]. – Kaunas : 
Technologija, 2022. – 92, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 12 egz.. – ISBN 978-609-02-1823-5 
 

Chemical analysis : laboratory manual : coursebook / Kristina Kantminienė, Valentina Krylova ; reviewers Nijolė 
Dukštienė, Egidijus Griškonis ; Kaunas Technology University, Faculty of Chemical Technology. – Kaunas : Technologija, 
2022. – 1 pdf failas (96 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1822-8 
 

Inorganic chemistry 1 : laboratory reports : coursebook / Ingrida Ancutienė, Neringa Petrašauskienė ; [reviewers 
Kristina Kantminienė, Remigijus Ivanauskas] ; Kaunas University of Technology, Faculty of Chemical Technology. – 
Kaunas : Technologija, 2022. – 66, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 12 egz.. – ISBN 978-609-02-1803-7 
 

MEDICINA 
 

Keto vėžiui valdyti : ketogeninė metabolinė terapija kaip tikslinė mitybos strategija / Miriam Kalamian ; vertėja 
Valdonė Valienė. – Kaunas : Vitae Litera, [2023]. – 1 pdf failas (406 p.) : diagr., portr.. – ISBN 978-609-454-695-2 
 

Laimė ir meditacija : 28 dienų programa meditacijos galiai pažinti / Sharon Salzberg ; iš anglų kalbos vertė Indrė 
Kaulavičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5394-9 
 

 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Medicinos mediumas: salierų sultys : galingiausias mūsų laikų vaistas, kuris padeda išgyti milijonams žmonių 

visame pasaulyje / Anthony William ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Šileikaitė]. – Kaunas : Mijalba, 2023. – 207, [1] p. : 
portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-469-136-2 (įr.) 

 
Skandinaviška tėvystė / Cecilia Chrapkowska, Agnes Wold ; vertė Jurga Žiugždienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas : diagr.. – ISBN 978-609-484-600-7 
 

Sveikata ir gerovė : paslaptys, kurios pakeis Jūsų gyvenimą / Mark A. Finley, Peter N. Landless ; [iš anglų kalbos 
vertė Vilma Vanagienė]. – 3-iasis leid.. – Kaunas : Septintosios dienos adventistų bažnyčia [i.e. Amžinoji uola], 2023. – 
126, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-9986-495-81-9 
 

Tavo gyvenimas iki gimimo : nepaprasta kelionė nuo ląstelės iki žmogaus / Katharina Vestre ; vertė Jurgita 
Jėrinaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-484-599-4 
 

Trauma – nematoma epidemija : trauminės patirtys, kaip jas įveikti ir išgyti / Paul Conti ; iš anglų kalbos vertė 
Indrė Kaulavičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas : portr.. – ISBN 978-609-01-5346-8 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Tvarkingų namų stebuklas : japonų menas tvarkytis / Marie Kondo ; iš anglų kalbos vertė Lina Černiauskaitė. – 
Vilnius : Vaga, 2023. – 211, [3] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-415-02678-4 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Cheirono abėcėlė : improvizacinės dramos pradžiamokslis / Oleksij Arestovyč ; iš rusų kalbos vertė Donata 
Rinkevičienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 105, [5] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02676-0 (įr.) 
 

Dramblys gabaliukais / Kęstutis Grigaliūnas ; [sudarytojai Erika Grigoravičienė, Kęstutis Grigaliūnas] ; [teksto 
autorė Erika Grigoravičienė]. – Vilnius : Dailininkų sąjungos galerija, 2022. – 359, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – 
ISBN 978-609-95448-6-1 (įr.) 
 

Europos futbolo čempionatai : [žinynas] / Dainius Breivė. – Vilnius : [D. Breivė], 2021-    . – ISBN 978-609-475-
721-1 

T. 12, XIII – 2008 m. Austrija / Šveicarija. – 2022. – 754 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-475-939-0 
 

Exploring heritage of the modern movement: memory, perception, eye-tracking and adaptive re-use : 
monograph / Huriye Armağan Doğan ; [reviewers Zeliha Hale Tokay, Bigle Imamoğlu]. – Kaunas : Technologija, 2022. – 
239, [1] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-609-02-1813-6 (įr.) 
 

Feliksas Daukantas. Gyvenimas yra dizainas = Feliksas Daukantas. Life is design / [sudarytojos Gražina 
Gurnevičiūtė, Živilė Intaitė] ; straipsnių autoriai Rasa Dargužaitė, Arūnas Gelūnas, Gražina Gurnevičiūtė ... [et al.] ; 
[vertėja Kristina Kačkuvienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 2022. – 315, [5] p. : iliustr., faks., portr.. 
– Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-426-171-8 (įr.) 
 

Gyvastingieji senojo pasaulio profiliai : XVI–XIX a. Vakarų Europos tapyba iš Lietuvos nacionalinio dailės 
muziejaus rinkinių / [sudarytojos Tojana Račiūnaitė, Joana Vitkutė] ; [įvadinių tekstų autoriai Arūnas Gelūnas, Tojana 
Račiūnaitė, Dalia Tarandaitė] ; [katalogo tekstų autorės Tojana Rčiūnaitė, Dalia Tarandaitė, Birutė Valečkaitė, Joana 
Vitkutė] ; [recenzavo Rūta Janonienė, Jolita Liškevičienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 2023. – 298, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-426-172-5 (įr.) 
 

Jono Meko žemė : Alis Balbierius : parodų katalogas / [tekstų autoriai Alis Balbierius, Jonas Mekas] ; [santraukos 
anglų kalba autorė Edita Lansbergienė]. – [Biržai] : Biržų krašto muziejus „Sėla“, 2022. – 83, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-609-95963-1-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Nematomi. Istoriniai baldai iš šiuolaikinio dizaino perspektyvos = The invisibles. Historic furniture from a 
contemporary design perspective : parodos katalogas [2022–2023, Vilnius] / [sudarytojai Marija Puipaitė, Monika 
Lipšic, Vytautas Gečas] ; [tekstų autoriai Arūnas Gelūnas, Marija Puipaitė, Koen Kleijn ... [et al.] ; [vertėjai Alexandra 
Bondarev, Paulius Balčytis]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 2023. – 245, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 400 
egz.. – ISBN 978-609-426-175-6 
 

O kur žmonės? = Where are the people? : jaunimo rengta paroda [2021 11 13–2022 02 06, Vilnius] : „Kažkoks 
keistas menas“: edukacinis projektas jaunuoliams / [sudarytojai Ona Akelė, Lukrecija Jurėnaitė, Tėja Kalpokaitė ... [et 
al.] ; [vertėja Aušra Simanavičiūtė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 2022. – 93, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 
100 egz.. – ISBN 978-609-426-173-2 
 

Ribos ir paraštės: socialinė kritika tarpukario Lietuvoje = Margins and boundaries: social critique in interwar 
Lithuania : [parodos katalogas, 2022 12 09–2023 02 26, Vilnius] / [sudarytojai Norbertas Černiauskas, Gabrielė 
Radzevičiūtė] ; [tekstų autoriai Norbertas Černiauskas, Marius Ėmužis, Gabrielė Radzevičiūtė, Viktorija Šeina] ; 
[recenzentai Jolita Mulevičiūtė, Arūnas Streikus]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 2022. – 167, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-426-174-9 
 

Vibrant old world profiles : 16th to 19th-century Western European painting from the collection of the 
Lithuanian National Museum of Art / [editors Tojana Račiūnaitė, Joana Vitkutė] ; [introduction articles by Arūnas 
Gelūnas, Tojana Račiūnaitė, Dalia Tarandaitė] ; [catalogue by Tojana Račiūnaitė, Dalia Tarandaitė, Birutė Valečkaitė, 
Joana Vitkutė] ; [English translation by Raminta Bumbulytė] ; [reviewers Rūta Janonienė, Jolita Liškevičienė]. – Vilnius : 
Lithuanian National Museum of Art, 2023. – 306, [1] p. : iliustr.. – Tiražas  400 egz.. – ISBN 978-609-426-172-5 
(klaidingas) (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Abiem pavidalais : romanas / Daniela Hodrová ; iš čekų kalbos vertė Kristė Karvelytė. – [Vilnius] : Hubris, [2023]. 
– 180, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8280-27-2 (įr.) 
 

Akis į akį : Klaipėda 1923 : kinematografinė istorija / Saulius Šaltenis ; iliustravo Jurij Grigorovič. – Vilnius : Vaga, 
2023. – 171, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02670-8 
 

Ant sraigtinių laiptų : romanas / Kalmenas Zingmanas ; iš jidiš kalbos vertė Goda Volbikaitė. – [Vilnius] : Hubris, 
[2023]. – 120, [1] p. : portr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8280-26-5 (įr.) 
 

Aplink pasaulį 80-čia traukinių : 24 000 kilometrų nuotykis / Monisha Rajesh ; iš anglų kalbos vertė Lina 
Černiauskaitė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 399, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02673-9 (įr.) 
 

Apsaugok mane : romanas / Agnė Bausienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – 
ISBN 978-609-484-594-9 
 

Bangos / Virginia Woolf ; iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė. – Vilnius : Vaga, 2022. – 237, [2] p.. – Tiražas 
1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02677-7 (įr.) 
 

Ir tada nebeliko nė vieno : geriausios detektyvo karalienės istorijos / Agatha Christie ; iš anglų kalbos vertė Lina 
Bucevičienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-587-1 
 

Išgyventi : iš Šiaurės Korėjos – į laisvę / Yeonmi Park kartu su Maryanne Vollers ; iš anglų kalbos vertė Laura 
Vilčinskaitė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 334, [2] p. : žml.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02674-6 (įr.) 
 

Kambario 622 paslaptis : romanas / Joël Dicker ; iš prancūzų kalbos vertė Liucija Baranauskaitė-Černiuvienė. – 
Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5363-5 
 

Karo nuotaka : iš nemylimos dukros – į Švedijos karalienę : jauniausios Žygimanto Augusto sesers Kotrynos 
Jogailaitės gyvenimo ir meilės istorija / Ilona Skujaitė. – [Vilnius] : Alma littera, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-
01-5437-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Kas būtų, jei… : romanas / Irena Buivydaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-

5422-9 
 

Marso mergaitė : eilėraščiai / Jurga Valery. – [Kretingsodis, Kretingos r.] : [J. Braukylienė], [2022]. – 160, [1] p. : 
portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-08-0089-8 

 
Meksikos trilogija / Yuri Herrera ; iš ispanų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – Vilnius : Rara, 2023. – 1 epub failas : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8306-39-2 
 

Nesantis žodis : apysaka, apsakymai / Ilona Linkevičienė. – Plungė : [I. Linkevičienė], 2022. – 125, [3] p.. – Tiražas 
100 egz.. – ISBN 978-609-08-0095-9 (įr.) 
 

Nevykėlio pergalės : kaip aš tapau savimi / Vidas Leščinskas. – Kaunas : Mijalba, 2023. – 231, [1] p.. – Tiražas 
1000 egz.. – ISBN 978-609-469-141-6 (įr.) 
 

Obscuritas / David Lagercrantz ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub 
failas. – ISBN 978-609-01-5417-5 
 

Oliva Denaro : romanas / Viola Ardone ; iš italų kalbos vertė Rasa Di Pasquale. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 
300, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5448-9 (įr.) 
 

Paukščių miestas debesyse : romanas / Anthony Doerr ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5408-3 
 

Pokalbiai su draugais : [romanas] / Sally Rooney ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – [Vilnius] : Alma 
littera, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5397-0 
 

Serui Filipui, su meile : Eloizos istorija : [romanas] / Julia Quinn ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius 
: Alma littera, 2023. – 354, [1] p.. – (Bridžertonai ; kn. 5). – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-5454-0 (įr.) 
 

Taika ar karas : [esė rinktinė] / Michail Šiškin ; iš vokiečių kalbos vertė Giedrė Sodeikienė. – Vilnius : Vaga, 2023. 
– 222, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02683-8 (įr.) 
 

Užmirštų „sekretų“ muziejus : romanas / Oksana Zabuzhko ; iš ukrainiečių kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : 
Alma littera, 2023. – 1 epub failas : iliustr., geneal. schem.. – ISBN 978-609-01-5369-7 
 

Žydai lietuvių literatūroje : nuo priešo iki sąjungininko / Vytautas Toleikis. – Vilnius : Naujasis židinys-Aidai, 2022. 
– 342, [1] p.. – Tiražas 550 egz.. – ISBN 978-609-8163-29-2 (įr.) 
 

Žmogžudystė Rytų eksprese : geriausios detektyvo karalienės istorijos / Agatha Christie ; iš anglų kalbos vertė 
Lina Bucevičienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-585-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Akys / Aurelija Savickienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 315, [3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-
841-9 (įr.) 
 

Čia gyvena pasakos / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė]. – Vilnius : Presvika, [2023]. – 141, [1] p., įsk. virš. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-247-5 (įr.) 
 

Dingęs arbatinukas / Agnė Kairienė ; iliustravo Ieva Juknytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 30, [2] p. : iliustr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-844-0 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kaip Findusas gaidį Karuzą išvijo : [pasaka] / Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė ; 
iliustracijos autoriaus. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – [28] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-
609-441-005-5 (įr.) 
 

Karališkasis žvalgas. Dingęs princas : [romanas] / John Flanagan ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – 
Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 251, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-862-4 (įr.) 
 

Kumeliukas vardu Smarkuolis / Helen Peters ; iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė ; iliustravo Ellie Snowdon. – 
Vilnius : Alma littera, 2023. – 142, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5462-5 (įr.) 

 
Mergaitė, norėjusi išgelbėti knygas / Klaus Hagerup ; iš norvegų kalbos vertė Eglė Išganaitytė-Paulauskienė ; 

iliustravo Lisa Aisato. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 55, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-441-549-4 (įr.) 
 

Oh, boy! : [romanas] / Marie-Aude Murail ; iš prancūzų kalbos vertė Jonė Ramunytė. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – 188, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5438-0 (įr.) 
 

Petsono tortas : [pasaka] / Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos vertė Alma Braškytė ; iliustracijos autoriaus. – 3-iasis 
leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – [26] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-010-9 
 

Plėšikas Hocenplocas : istorija apie Kaspariuką, kurią papasakojo Otfrydas Proisleris / Otfried Preussler ; iš 
vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas ; iliustravo F.J. Tripp, iliustracijas nuspalvino Mathias Weber. – 4-asis leid.. – 
Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 116, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-448-0 (įr.) 
 

Vaiduokliukas : [apysaka] / Otfried Preußler ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas ; iliustravo F.J. Tripp ; 
iliustracijas nuspalvino Mathias Weber. – 4-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 108, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-441-558-6 (įr.) 
 

Žemuogių pievelės abėcėlė : [knyga su garsais] / Marius Marcinkevičius ; iliustravo Tania Rex ; [įgarsino Kristina 
Savickytė]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-609-01-5096-2 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Išplautas jūros : [paveikslėlių knyga] / David Wiesner. – [Vilnius] : Apkabink mėnulį, [2023]. – [40] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8252-15-6 (įr.) 
 

Kelionė per Lietuvos pinigų istoriją : užduočių traukinukas jauniesiems Lietuvos banko Pinigų muziejaus 
lankytojams / [užduočių ir teksto autorius Tomas Grėlis] ; [piešinių autorius Virginijus Malčius]. – Vilnius : Lietuvos 
bankas, [2023]. – 13, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-8204-53-7 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Žvilgsnis į Kaišiadoris / Joana Perednienė. – Vilnius : Kriventa, 2023. – 119, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 
egz.. – ISBN 978-609-462-222-9 (įr.) 
 

GEOGRAFIJA 
 

101 mistinė Lietuvos vieta / [sudarė Dainora Krasavičiūtė]. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-484-606-9 
 

ISTORIJA 
 

Diana, Viljamas ir Haris / James Patterson su Chris Mooney ; iš anglų kalbos vertė Rūta Evelina Šutinytė. – 
Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-596-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lietuvos kryžkelės : istorijos etiudai / Alfredas Bumblauskas ; sudarė Alfredas Bumblauskas, Laurynas Peluritis ; 
[recenzentai Vytautas Ališauskas, Aurimas Švedas]. – Vilnius : Naujasis židinys-Aidai : Lietuvių katalikų mokslo 
akademija : Vilniaus universiteto Istorijos fakultetas, 2022. – 631, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-
8163-31-5 (įr.) 
 

Politikai su antpečiais : civilinės ir karinės valdžios sąveika tarpukario Lietuvoje / Kęstutis Kilinskas ; [recenzentai 
Saulius Kaubrys, Šarūnas Liekis]. – Vilnius : Naujasis židinys-Aidai : Lietuvių katalikų mokslo akademija, 2022. – 323, [1] 
p. : iliustr.. – Tiražas 450 egz.. – ISBN 978-609-8163-30-8 (įr.) 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

